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Oberoende S 

1. Därför lämnade vi Socialdemokraterna 

 

Oberoende S bildades hösten 2023 som en politisk förening med avstamp i 

socialdemokratiska värderingar. Föreningen bildades av personer som kort dessförinnan 

lämnat det socialdemokratiska partiet. Bland dessa fanns flera som varit engagerade i 
Socialdemokraterna under många år. Av de som lämnade var sex ordinarie ledamöter och tre 
ersättare i kommunfullmäktige. Dessutom hade ett flertal personer uppdrag i kommunala 

nämnder. 
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Bakgrunden var en längre tids konflikt kring hanteringen av en allvarlig problematik på ett 
antal fritidsgårdar som drevs av ABF-Botkyrka Salem. Det huvudsakliga problemet handlade 
om oförmåga att hålla rågången mot lokala kriminella krafter som gjort fritidsgårdarna till 
sina. Dessutom fanns en tämligen utbredd misshushållning av skattemedel samt inslag av 
svågerpolitik och vänskapskorruption. Konflikten kulminerade i att den dåvarande 
ordföranden i kommunstyrelsen - som framgångsrikt lett kommunens arbete mot kriminalitet
och korruption - röstades bort i ett internt förfarande som närmast kan beskrivas som ett
spektakel eller en kupp. Med inslag av entrism och illojal organisering, bland annat genom en
för ändamålet särskilt inrättad partiförening, lyckades de med ABF-Botkyrka Salem lojala
utmanarna, i en intern förtroendeomröstning, mobilisera ett minimalt röstmässigt övertag. 

Under såväl hösten 2022 som våren 2023 gjorde personer som var bekymrade över 
ABF-Botkyrka Salems agerande och utvecklingen inom Socialdemokraterna i Botkyrka ett 
flertal försök att nå fram till både den regionala och den nationella partiorganisationen i det 
socialdemokratiska partiet. Dessa försök bemöttes med tystnad. Inledningsvis var beskedet att 
man inte ville lägga sig i en lokal demokratisk process. Trots påpekanden om att det skedde 
rekrytering av medlemmar till den för ändamålet särskilt inrättade partiföreningen vidtog den 
socialdemokratiska partiorganisationen inga åtgärder. Först efter att den demokratiskt 
tveksamma förtroendeomröstningen resulterat i en massiv motrörelse i form av en kraftig 
medlemstillströmning inför det avgörande årsmötet reagerade partiledningen och då genom 
att helt utan grund eller godtagbar förklaring förvägra 98 personer medlemskap. Härigenom 
lyckades man effektivt förhindra den ena sidan att organisera motståndet mot den förändrade 
politiska linjen, trots att den andra sidans agerande dessförinnan hade godtagits med 
hänvisning till den lokala partidemokratin. 

1 Entrism, eller entryism, är en typ av politisk taktik. Den innebär att en organisation genomför en plan där dess 
medlemmar uppmanas att söka sig till en större organisation för att skaffa sig inflytande eller rent av ta över 
den. 
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Socialdemokraterna i Botkyrkas årsmöte resulterade därefter i en total utrensning av alla
tongivande personer som stöttat det som ditintills varit partiets linje. En helt ny styrelse valdes,
helt dominerad av personer lojala med ABF-Botkyrka Salem. Så snart den interna kampen var
vunnen vidtog den nyvalda styrelsen för Socialdemokraterna i Botkyrka mått och steg för att
kommunen, i strid med tidigare fattade beslut, skulle återuppta det kommunala stödet till ABF
Botkyrka Salem, vilket ytterligare förvärrade motsättningarna i partiet. 

Efter sommaren 2023 drevs processen vidare genom att Centerpartiet - som vägrade ställa sig 
bakom den politiska omsvängningen - tvingades lämna kommunledningen. I och med att 
Centerpartiet tvingades lämna stod det slutgiltigt klart att det inte var möjligt att fullfölja den 
politik vi vunnit valet på inom Socialdemokraterna i Botkyrka. 

För att kunna säkerställa att det för Botkyrka helt centrala arbetet mot kriminalitet och 
korruption drevs vidare och för att förhindra att det demokratiskt tveksamma övertagandet av 
den lokala partiorganisationen skulle leda till ett kuppartat övertagande av ledningen i 
kommunen valde ett stort antal personer därför att gemensamt lämna Socialdemokraterna. 

De av oss som hade politiska uppdrag i kommunen valde att behålla dessa för att kunna 
fullfölja det mandat vi fått av väljarna. Oberoende S blev därmed en betydelsefull kraft i 
Botkyrkapolitiken. 
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2. Så vill vi styra Botkyrka 
 
Med avstamp i socialdemokratiska värderingar är vi fast förankrade i en progressiv och hållbar
samhällssyn. Vi tror på samhället, på samarbete, dialog och gemensamma lösningar på
gemensamma problem. Tillsammans bygger vi Botkyrka. Vi är övertygade om att det goda
samhället stödjer den som behöver det men också ger utrymme för var och en att förverkliga sin
fulla potential. Vi anser att en fungerande demokrati förutsätter en kompetent politisk ledning som
inte är korrumperad. Alla medborgare ska behandlas rättvist. Vi är alltid beredda att sätta
kommunens och medborgarnas intressen framför enskilda intressen eller särintressen, oavsett
vilka dessa är. 
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Vi vänder oss med kraft mot användning av lögn och manipulation som politisk metod. 
Demokrati förutsätter öppen, rak och ärlig kommunikation, vilket också är en förutsättning för 
välinformerade val och ansvarsutkrävande. För oss innebär de demokratiska spelreglerna att 
kandidater ska nomineras på ett transparent och öppet sätt i god tid före ett val. De mandat 
som har vunnits i demokratiska val och det förtroende som har givits av väljarna ska 
respekteras. Endast vid misskötsamhet eller brott ska valda företrädare kunna tvingas att stiga 
åt sidan. Vi sätter stort värde på kompetens. Den som har bäst förutsättningar att utföra en 
uppgift ska ges företräde. Nepotism och svågerpolitik har ingen plats i vår organisation. 

Vi vill representera alla som delar våra värderingar i Botkyrka kommun, oavsett vilket parti 
man tidigare definierat sig med. Oberoende S är för alla som vill se en kommunpolitik där 
varje skattekrona används där den gör bäst nytta och som vågar fokusera på det som är allra 
viktigast för kommunen medborgare; en skola av högsta klass, en värdig omsorg för våra 
äldre, en socialtjänst med resurser att stötta där det behövs mest och en fritidsverksamhet som 
ska kunna drivas både av kommunen, föreningslivet och idéburna organisationer. 

Vår politik präglas av ett prövande och pragmatiskt förhållningssätt där det viktigaste alltid är 
det som är bäst för Botkyrka och det som ger resultat. Oberoende S utgör under 
mandatperioden 2024–2026 en del av Botkyrka kommuns styre. 

2  Otillbörligt  gynnande av egna släktingar och vänner. 

Våra gemensamma prioriterade områden är: 

Trygghet. Trygghet är en ödesfråga för Botkyrka. Huvudfokus för det nya styret är att genom ett
målmedvetet och offensivt arbete stärka tryggheten i hela kommunen.
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Ordning och reda. I Botkyrka ska det vara ordning och reda. Kommunen ska hatransparenta
och robusta arbetssätt. Ingen ska gynnas för att vederbörande tillhör ett visst politiskt parti
eller en viss organisation. Lika ska behandlas lika. 
En ordnad ekonomi där varje skattekrona ska användas där den gör bäst nytta.
Kommunen står inför stora ekonomiska utmaningar. Endast genom att aktivt 

        prioritera det som är viktigast, i första rummet skola och omsorg, och våga prioritera
        bort annat kan vi se till att alla Botkyrkabor möts av den kommunala service som de 
        har rätt att förvänta sig. 
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3. Inflytande och delaktighet i Botkyrka 

 

Oberoende S anser att Botkyrkaborna ska ha ett stort inflytande över sin vardag och sin kommun.
Det bästa sättet att påverka kommunen är givetvis genom engagemang i ett politiskt parti och
genom att kandidera i kommunalvalet eller av kommunfullmäktige väljas till en nämnd eller annat
kommunalt organ. 

I vårt parti, Oberoende S, ska det vara enkelt att engagera sig och att kandidera till olika typer 
av förtroendeuppdrag. Vi ska ha öppna och tydliga interna valprocesser där den som vill kan
föreslå sig själv eller nominera andra. I valet av våra företrädare sätter vi - utöver att man givetvis
måste sluta upp bakom våra värderingar - bland annat stort värde på kompetens, självständighet,
mod, uthållighet och vandel eftersom vår uppfattning är att dessa värden är av största betydelse
för att kunna vinna väljarnas förtroende och därefter företräda dem på bästa sätt. 

Oberoende S är bekymrat över tjänstemannafieringen av de politiska partierna och de valda
företrädarna. Vi är övertygade om att de förtroendevaldas ställning måste stärkas i relation till
partiorganisationerna. Vi vill inte ha något ombudsmannavälde. Vår övertygelse är att medborgarna
vill se och förväntar sig företrädare som med stark förankring står upp för sina grundläggande
värderingar, även om detta kan innebära att de ibland måste agera mot det som i en viss fråga just
då är partiets linje. 

För att motverka tjänstemannafieringen vill vi stärka fritidspolitikernas roll. Det ska vara lätt 
att engagera sig i partipolitiken vid sidan av ett vanligt arbete, vid sidan av utbildning, som ung eller
som pensionär och upprätthålla även centrala förtroendeuppdrag. Därför anser vi att andelen
yrkes- och heltidspolitiker ska minska till förmån för fler och rimligare villkor för fritidspolitiker. Vi
är också öppna för olika typer av begränsningar i mandattider och likande för att understryka att
politik inte i huvudsak ska vara ett livslångt yrke utan en angelägenhet för så många som möjligt. 

Att vara förtroendevald och politiker på fritiden, på deltid eller på heltid är krävande. Oberoende S
anser därför att rimliga villkor är viktigt. Däremot är vi bekymrade över de särskilda villkor i form av
avgångsersättningar och liknade som har etablerats för politiker som saknar motstycke utanför
politiken. I grunden anser vi att man även som heltidsengagerad förtroendevald måste vara inställd
på att förtroendeuppdraget är tillfälligt och kan återkallas och att man därefter självklart ska
återvända till arbetsmarknaden och försörja sig själv. Med undantag för kortare tids omställning
anser vi därför att alla särskilda ersättningar som utgår efter att uppdraget har upphört bör
avskaffas, givetvis med undantag för sedvanlig pension. 
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Detta vill vi uppnå: 

 
Utveckling av närdemokrati 

Oberoende S ser också behovet av att stärka närdemokratin. Vi stödjer införandet av en
kommundelsnämnd på försök i Tullinge och hoppas att försöket blir framgångsrikt. De
erfarenheter vi gör ska ligga till grund för att utveckla närdemokratin i alla kommundelar. Om
försöket faller väl ut är Oberoende S berett att utvidga det till ytterligare kommundelar, i första
hand i norra Botkyrka. 
 
Att minska den digitala klyftan 

Den digitala klyftan är ett växande problem i vårt samhälle, särskilt för äldre som ofta saknar de
förutsättningar som krävs för att hantera modern teknik. Svårigheter att använda digitala verktyg
kan leda till utanförskap och försvåra tillgången till viktiga tjänster som bankärenden och vård. 
Oberoende S vill minska den digitala klyftan genom satsningar på utbildning och stöd till 
organisationer som arbetar för digital inkludering. Dessutom vill vi erbjuda service och stöd 
via kommunens medborgarkontor för att säkerställa att ingen lämnas utanför. 

 
Barn och ungdomars delaktighet 

Det är särskilt viktigt att värna om barn och ungdomars möjlighet till inflytande. Genom att stärka
deras delaktighet bygger vi en bättre kommun och ger våra unga värdefull kunskap om
demokratiska metoder och beslutsformer. Ungdomsfullmäktige och rådet för unga med
funktionsnedsättning är två viktiga organ som främjar ungas engagemang. Oberoende S vill
ytterligare stärka deras organisatoriska förutsättningar för att öka ungdomars inflytande i
kommunen. 

Medborgardialog och annat engagemang 

Utöver politiskt engagemang vill vi stärka möjligheterna för medborgardialog och engagemang
genom fler kommunala rådslag, både vid nya satsningar och i andra frågor. Vi vill även
intensifiera arbetet med att hämta in synpunkter från medborgarna och förbättra kommunens
sätt att agera utifrån dessa. Botkyrkadialogen behöver utvecklas för att bättre fånga upp och
omsätta medborgarnas idéer och förslag. Botkyrkaborna ska ha möjlighet att påverka alla delar
av kommunens verksamhet. Elever ska ha inflytande över sin utbildningssituation, äldre ska ha
möjlighet att påverka sin omsorg och boende ska kunna delta i utvecklingen av sina närområden. 

Det ska vara lätt att engagera sig i Oberoende S. 
Goda möjligheter att kombinera arbete eller studier med politiskt engagemang. 
Stärkta möjligheter till inflytande genom förbättrad medborgardialog.
Förbättrade förutsättningar för Ungdomsfullmäktige. 
Ökad närdemokrati genom försök med kommundelsnämnd i Tullinge. 
Ökat stöd för att använda digital teknik riktat mot äldre och andra grupper som
annars kan ha svårt att ta till sig den nya tekniken. 
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4. Utgångspunkter för vår ekonomiska politik 
 
Grunden för Oberoende S politik är alla människors lika värde och rättigheter. Oberoende S 
övertygelse är att den enskildes frihet och självbestämmande endast kan säkerställas 
gemensamt i ett demokratiskt samhälle. Endast gemensamt kan vi se till att alla får möjlighet 
att leva i trygghet med tillgång till bland annat utbildning, sjukvård och omsorg. Ensam är inte 
stark. Oberoende S eftersträvar ett samhälle som tar krafttag mot företeelser som skapar 
otrygghet eller ohälsa. Målet för vårt gemensamma agerande är alltid att ge alla, var och en, 
förutsättningar att självständigt kunna leva och utforma sina liv samt chansen att förverkliga 
sina drömmar. 

Oberoende S eftersträvar gemensamma lösningar på gemensamma problem. Vi är i högsta 
grad förespråkare av det starka samhället, med en gemensamt finansierad välfärd tillgänglig 
för alla när de behöver den. Principen ”Av var och en efter förmåga åt var och en efter behov” 
präglar vår syn på välfärdens finansiering och användning. Alla ska bidra till det 
gemensamma och alla ska kunna räkna med stöd när det behövs, exempelvis vid sjukdom 
eller arbetslöshet eller när man inte förmår ta hand om sig själv. 

Oberoende S har mycket stor respekt för att välfärdsstaten, inklusive kommunen, finansieras 
fullt ut av skattemedel. Medborgarna förväntar sig med rätta att dessa gemensamma medel 
ska förvaltas på bästa sätt och endast användas till berättigade, allmännyttiga, ändamål. Ett 
övergripande krav på all offentlig förvaltning är därför att säkerställa just detta, att varje 
skattekrona förvaltas på bästa sätt och att inga skattemedel används till fel ändamål. 

För Oberoende S är det självklart att skatt för att finansiera det gemensamma ska tas ut efter 
bärkraft. Den som har höga inkomster har förmåga att bidra i större utsträckning än den som 
måste vända på varje krona. Detta innebär att Oberoende S föredrar skatt som tas ut med viss 
progression på högre inkomster och skatter på konsumtion framför de platta skatter som tas ut 
till kommun och region. En grundläggande och för Oberoende S självklar utgångspunkt är 
dock alltid, att skatteuttaget aldrig ska vara högre än nödvändigt för att finansiera den 
gemensamma välfärden. Självklart är också att det ska löna sig att arbeta. 
 
Förbättrad skattekraft 

Botkyrka brottas sedan lång tid tillbaka med betydligt lägre skattekraft än länsgenomsnittet och
dessutom över tid en negativ trend. 
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Fler Botkyrkabor måste komma i arbete. 
Tryggheten och attraktiviteten i våra områden måste stärkas. 
Det måste vara lätt att få det stöd man behöver från kommunen för att kunna
etablera och driva företag i Botkyrka.
 Skolor och omsorg samt annan välfärd måste hålla hög klass och tåla jämförelse
med andra kommuner. 
Fler bostäder och bostäder i olika storlekar och varierande upplåtelseformer i alla
kommundelar så att fler familjer och förvärvsarbetande väljer att stanna kvar i
kommunen eller flytta hit. 

Oberoende S har inställningen att slöseri med skattemedel inte får förekomma. Alla som
hanterar skattemedel ska göra detta med förståelse för att det är gemensamma medel för att
finansiera samhället och vår gemensamma välfärd. Detta innebär att de ska användas
uteslutande till sådana ändamål och med stor försiktighet. All form av slöseri ska alltid
undvikas. Detta innebär inte att våra verksamheter ska vara snålt finansierade, tvärt om. Men
det innebär exempelvis att i valet mellan en kortare och en längre studieresa eller konferens
ska den kortare väljas om syftet ändå kan uppnås. 

Öppna jämförelser och tillgängliga kvalitetsmätningar visar att kvaliteten i våra välfärdstjänster i
stort sett är god men varierar. I många avseenden finns tydlig förbättringspotential samt ett
relativt stort missnöje som måste tas på allvar. 
Oberoende S anser att all offentlig verksamhet löpande måste utvärderas och successivt 
förbättras. Verksamhet som inte leder till önskade resultat ska förändras eller läggas ned. Ny 
teknik och nya arbetssätt som kan effektivisera verksamheterna och spara pengar måste 
implementeras löpande. Det dagliga utvecklingsarbetet utförs bäst av verksamhetsnära chefer 
i nära samverkan med personalen som utför det dagliga arbetet. Stora omorganisationer eller 
systemförändringar bör genomföras med stor eftertanke och stor försiktighet. 

Försiktighet med skattemedel 

Förbättrad kvalitet och effektiviseringar 

Detta innebär att kommunen har blivit mycket beroende av det kommunala
skatteutjämningssystemet, vilket gör att kommunen riskerar att hamna i en mycket
negativ situation om utjämningssystemet förändras. 
Det är mot denna bakgrund mycket viktigt att den negativa trenden bryts och
skattekraften successivt börjar öka och närma sig länsgenomsnittet. För att åstadkomma
det nödvändiga trendbrottet krävs flera olika saker som alla kan påverkas av kommunen. 
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Kommunalskatten 

Botkyrka kommun har fortfarande den nästan högsta kommunalskatten i Stockholms län. Även
om Oberoende S anser att skatteuttaget måste vara tillräckligt för att finansiera vår
gemensamma välfärd är detta problematiskt av flera skäl. 
Den höga skattenivån innebär att Botkyrkaborna som, i jämförelse med övriga kommuner i 
länet, har bland den svagaste skattekraften betalar förhållandevis hög kommunalskatt. 

Meritokrati och konkurrens 

För Oberoende S är det självklart att kommunala tjänster ska utannonseras i konkurrens och
tillsättas med den sökande som är bäst lämpad. Ingen ska ha någon fördel på grund av.
vänskapsband, kontakter eller partitillhörighet. Diskriminering ska inte förekomma. 

Kommunens resurser ska fördelas enligt objektiva kriterier. Vid konkurrensutsättning ska 
öppna anbudsförfaranden eller, när det är befogat i samarbete med ideella/allmännyttiga 
organisationer, möjligen så kallade IOP-avtal, användas. Gynnande av specifika organisationer på
grund av vänskapsband, kontakter eller partitillhörighet får inte förekomma. Alla verksamheter
som kommunen stödjer eller samarbetar med ska vara partipolitiskt obundna (med undantag för
politiska partier som mottar partistöd), leva upp till gällande lagstiftning, erbjuda schyssta villkor
samt vara öppna för alla Botkyrkabor som tillhör relevant målgrupp. Diskriminering får inte
förekomma. 

Ägande och förvaltning av centrala verksamhetslokaler 

Oberoende S anser att kommunen i så stor utsträckning som möjligt ska äga de lokaler där
verksamhet långsiktigt bedrivs. Genom att äga sina lokaler säkerställer kommunen full rådighet
när förändringar blir nödvändiga samtidigt som ägande över tid har visat sig vara mer
ekonomiskt gynnsamt. 

Tyvärr har Botkyrka i likhet med många andra kommuner låtit underhållet av gemensamt 
ägda fastigheter och infrastruktur släpa efter. Detta har medfört att många lokaler är eftersatta 
och riskerar dessutom att leda till kapitalförstöring. Oberoende S anser därför att underhållet 
generellt måste förbättras. Vi är också öppna för att pröva om det skulle leda till en robustare 
fastighetsförvaltning om det kommunala lokalbeståndet, eller förvaltningen av detta, skulle 
överföras till ett helägt kommunalt bolag. 

Oberoende S prioriterar alltid de kommunala verksamheter som är viktigast för våra medborgare.
Absolut viktigast är enkelt uttryckt skola, vård och omsorg. Givet är också att så mycket som
möjligt av tillgängliga resurser ska användas så långt ut i verksamheterna som möjligt; i
klassrum, på äldreboenden, i daglig verksamhet och idrottshallar osv. Omvänt ska inte mer
resurser än nödvändigt läggas på förvaltning och administration. 

Prioriteringar 
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God ekonomisk hushållning och försiktighet vid användning av skattemedel
Prioritering av de verksamheter som är viktigast för Botkyrkaborna exempelvis skola vård
och omsorg
Schyssta rekryteringsprocesser och upphandlingar 
En kommunalskatt i nivå med länsgenomsnittet 

Förbättrad skattekraft 
Successivt förbättrad kvalitet i välfärden 

Detta vill vi uppnå: 

Den höga skattenivån innebär också att det knappast finns något utrymme att höja skatten i en 
krissituation, vilket ytterligare ökar kommunens sårbarhet. Till detta kommer att kvaliteten på
välfärden inte fullt ut motsvarar nivån på skatteuttaget. För Oberoende S är slutsatsen därför klar.
Kommunalskatten måste på sikt sänkas med det långsiktiga målet att inte vara högre än 
länsgenomsnittet. 
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I Botkyrka ska det finnas goda möjligheter att etablera, driva och utveckla företag. Ett brett och
väl fungerande näringsliv är viktigt för Botkyrka. I näringslivet förverkligas goda idéer som leder
samhället framåt, löser problem samt underlättar och förgyller livet för många. I det lokala
näringslivet finns och tillkommer arbetsplatser som gör att fler kan arbeta, leva och utvecklas i
Botkyrka. 

Ett växande näringsliv innebär ökade inkomster för Botkyrkaborna, en förbättrad arbetsmarknad
och stigande skattekraft. Förhoppningsvis leder detta även till ökad inflyttning av
förvärvsarbetande till kommunen. Fler som driver företag och fler som arbetar i kommunen ger
förutsättningar för ett stort och brett utbud av handel och ökad tillgång till kultur och
fritidsaktiviteter. Det skapar också förutsättningar för förbättrad välfärd och service. Genom ett
långsiktigt starkt och hållbart näringsliv med innovationskraft och entreprenörskap blir Botkyrka
en attraktivare och mer levande mötesplats där jobb skapas, stora möjligheter till utveckling finns
och jämlikhet och mångfald premieras. 

För att bidra till allt detta behöver kommunen intensifiera sitt arbete för att stärka tryggheten 
och öka kommunens attraktivitet för nya företag, invånare och besökare. Centralt är att 
möjliggöra ökat bostadsbyggande, god och snabb service samt att göra mark i attraktiva lägen 
tillgänglig för företagsetablering. En positiv attityd till företag och entreprenörer bidrar i sig 
till en gynnsam och hållbar utveckling och är av avgörande betydelse för jobb och välfärd. 

De befintliga företagen är livsnerven i Botkyrka. Att bidra till att de kan växa och utvecklas är
därför en central del av Oberoende S näringspolitik. En problematik som under många år har
lyfts fram från företagarnas sida är att det är svårt att få tillgång till nödvändig mark – lämplig för
handel eller industri – för att kunna utvecklas vidare, trots att kommunen har god tillgång till
lämpliga områden. Kommens service vid bygglov, tillståndsgivning eller etablering uppfattas
också som bristfällig, långsam och otillräcklig. Detta är oacceptabelt. 

Hållbar tillväxt och fler jobb förutsätter dessutom ett tydligt samhällsbyggnads- och 
etableringsarbete som främjar näringslivets framtida tillväxt och behov. Oberoende S anser
därför att kommunens planarbete måste utvecklas, förstärkas och skyndas på. 

Tillväxt och företagsamhet 
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Ett gott företagsklimat och en gemensam syn på näringslivsfrågor är hela kommunens 
angelägenhet. En serviceinriktad myndighetsutövning med ett snabbt, generöst och positivt 
bemötande ska genomsyra kommunens arbetssätt. Antalet kontakter i ärendehanteringen ska – 
givetvis utan att tumma på kvalitén i handläggningen – minimeras. Som exempel bör 
kommunen sträva efter att förelägga om kompletteringar i ärenden samlat vid endast ett 
tillfälle. Avgifter i tillstånds- och lovprocesser ska genomgående hållas så låga som möjligt.
Handläggningstiderna måste kortas. 

Tillgängliga undersökningar och även återkopplingen från lokala företagare understryker 
vikten av ett gott och positivt bemötande från kommunens sida. Detta är en viktig del av ett 
positivt företagsklimat. Oberoende S anser att kommunen alltid ska bemöda sig om en i 
grunden positiv och nyfiken inställning till näringslivet och en välkomnande attityd till nya 
initiativ från näringslivets sida. Oberoende S har hög tillit till näringslivets möjligheter att 
skapa jobb och tillväxt och vi anser att såväl politiker som tjänstemän ska ha en 
tillmötesgående och problemlösande inställning till näringslivets behov. Detta ska inte 
förväxlas med att kommunen ska understödja näringslivet ekonomiskt eller involvera sig 
konkret i dess verksamhet. Oberoende S anser att kommunen ska bidra med goda 
förutsättningar för utveckling och etablering, men idéer och medel för att förverkliga dessa 
måste företagarna själva stå för. Kommunen ska vara mycket restriktiv med ekonomiskt stöd 
till kommersiella initiativ. 

Hållbar tillväxt och utveckling är centralt för ett framtidsinriktat, konkurrenskraftigt och 
växande näringsliv. Det är inte minst viktigt för att även framöver säkra möjligheten till ett 
gott liv i vår kommun. Att nå målen i Agenda 2030 är därför en naturlig del av Botkyrka 
kommuns näringslivsstrategi. Den bidrar till att kommunen kan integrera ekologiska, sociala 
och ekonomiska perspektiv i både politiska beslut och i utformningen av regelverk. 

En annan viktig utvecklingsfråga även för näringslivet är infrastrukturen och möjligheten att 
lätt kunna röra sig mellan kommundelarna samt i hela regionen. Här måste staten, regionen 
och kommunen givetvis arbeta tillsammans för att förbättra såväl vägnät som spårbunden 
trafik och kollektivtrafik. Oberoende S anser att det är hög tid att Tvärförbindelse Södertörn 
och Spårväg Syd byggs. Men även den av regionen kraftigt nedbantade stombusstrafiken 
måste återställas för att pendling till och från kommunen ska fungera tillfredsställande. Den 
andra pendeltågsuppgången i Tullinge måste också byggas. 
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Bristfälliga och eftersatta centrumanläggningar hämmar handel och service. Detta har gällt
främst i norra Botkyrka men även i kvarterscentrum i Tuna och Storvreten. Inte heller i Tullinge
och Tumba har önskat utvecklingsarbete kommit tillstånd. Oberoende S anser att kommunen
måste ta ett mer tydligt långsiktigt och strategiskt grepp kring respektive centrumanläggning,
men också på kort sikt – i samarbete med respektive centrumägare – vidta snabba
trygghetsskapande och trivselhöjande åtgärder som främjar rörelse och ökad handel. Om
önskad utveckling kräver förändrat ägande är Oberoende S öppet för att kommunen eller
Botkyrkabyggen övertar fler centrumanläggningar. 

Serviceinriktad myndighetsutövning 

En serviceinriktad, pålitlig, snabb, likvärdig och professionell myndighetsutövning är helt
grundläggande för att företag ska kunna utveckla sina verksamheter i kommunen samt för att
nya ska välja att etablera sig i Botkyrka. 

Centrumanläggningar 

Många företagare kommer i kontakt med kommunens myndighetsutövning i samband med att
de ansöker om tillstånd eller bygglov eller när deras verksamhet blir föremål för tillsyn.
Oberoende S har stort fokus på ordning och reda i kommunens verksamhet och ökad trygghet.
Båda dessa prioriteringar förutsätter en väl utbyggd och effektiv kommunal tillsynsverksamhet,
liksom förvaltningar som är noggranna och uppmärksamma på risker och missförhållanden.
Detta gäller även vid tillståndsprövning och bygglovshantering. 

Företagare är i alltför hög utsträckning utsatta för brott. Schysst konkurrens förutsätter 
dessutom att alla företag följer gällande lagar och regler. Detta ligger i högsta grad även i 
näringslivets intresse. All myndighetsutövning ska dock alltid genomföras på ett schysst och 
respektfullt sätt och så snabbt och diskret som möjligt. Detta för att inte i onödan störa eller 
försvåra för berörda företagare. Fokus ska också alltid ligga på att stötta och underlätta för de 
som vill göra rätt. 

Stöd i utveckling 

Vid sidan av snabb och rättssäker myndighetsutövning är konkret stöd till företag som vill
utvecklas av största betydelse. Företagare som önskar utveckla sin verksamhet eller etablera sig
i vår kommun ska snabbt och enkelt kunna komma i kontakt med kommunen. Dessutom ska de
få relevant och konkret stöd om exempelvis vilka tillstånd, krav eller liknande som finns. De ska
också få information och stöd för lämplig lokalisering. Snabb och riktigt information är av stor
betydelse. Detta konkreta stöd ska tillhandahållas av kommunens näringslivsenhet som vid
behov också ska bistå företagaren med ytterligare kontakter i kommunen (en väg in). 
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Tillväxt Botkyrka är ett kommunalt bolag som har inrättats i samarbete med ledande företrädare
för näringslivet. Fokus är att tillhandahålla kunskap samt verktyg och kontakter, genom
kostnadsfri rådgivning, till företag som vill växa i Botkyrka. Initiativet är inte vinstdrivande och
utgör som Oberoende S ser det, ett utmärkt exempel på den kraft till utveckling som kan
frigöras när offentliga och privata aktörer samverkar för att åstadkomma resultat. Vi vill därför
fortsätta utveckla verksamheten så att fler Botkyrkaföretag får möjlighet att ta del av Tillväxt
Botkyrkas verksamhet. 
 
Samhällsbyggnads- och etableringsarbete 

Botkyrka kommuns samhällsbyggnads- och etableringsarbete ska utvecklas ekologiskt,
ekonomiskt och socialt hållbart samt underlätta tillväxten av fler företag och bra jobb. För att
tillgodose företagens behov, de omkringboendes och kommunens intressen måste arbetet med
planering för ny verksamhetsmark skyndas på, men alltid bedrivas strategiskt och
framtidsinriktat. Målet måste vara att åstadkomma en långsiktigt hållbar utveckling, men 

Tillväxt Botkyrka 

Kommunen ska också underlätta för företagare att träffa varandra, företrädare för kommunen 
och andra myndigheter, men även politiker och ledande tjänstemän. Detta kan ske bland annat 
inom ramen för olika av kommunen organiserade informations- eller utbildningstillfällen. 

planeringen får inte begränsa företagens möjligheter att utveckla sin verksamhet även på kortare
sikt. Kommunen får inte gå miste om viktiga investeringar på grund av saktfärdighet. 

Oberoende S ser det som en stor brist att inte mer mark har kunnat frigöras för företag som 
behöver det här och nu, trots att behoven har varit kända under många år. Istället för att 
fokusera på mindre och snabbt genomförbara insatser – som med tiden kan byggas ut – har 
stora resurser bundits upp och mycket politiskt arbete och prestige investerats i stora och 
komplicerade projekt såsom utveckling av nöjesfält i Hågelbyparken, skidtunnel på Lida och 
idéhus i Tullinge. Inget av detta har blivit verklighet och mycket annat som kunde ha uträttats 
har fått stå åt sidan. 

Oberoende S vill gärna se en väl avvägd och balanserad exploatering av Södra Portenområdet, 
vilket kommer att få ett mycket attraktivt läge när förbifart Stockholm öppnar. Vi efterlyser ett 
småskaligt och snabbare arbetssätt hos Samhällsbyggnadsförvaltningen fokuserat på stegvis 
utveckling. Vi vill konkret understödja initiativ som är förankrade i behov och önskemål hos 
kommunens befintliga företagare och inte storstilade prestigeprojekt. 
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Det råder brist på personal med rätt kompetens samtidigt som arbetslösheten är alltför hög.
Detta hämmar näringslivet, tillväxten, hotar jobben och i förlängningen välfärden. 

Företagen i Botkyrka måste ges bättre förutsättningar att hitta rätt kompetens. Kommunens 
huvudsakliga uppgift inom detta område är att tillhandahålla relevant och bra utbildning inom 
ramen för de offentliga skolformerna. För det lokala näringslivet är det av mycket stor betydelse
att det finns god tillgång till gymnasieutbildningar inom områden där det råder brist på personal.
Många av dessa utbildningen återfinns inom de praktiska yrkesprogrammen. För Oberoende S är
det därför självklart att kommunens gymnasieskolor ska erbjuda ett brett utbud av praktiska
yrkesprogram. Vi ser positivt på de senare årens uppbyggnad av Skyttbrinks gymnasium, där
skolan är helt inriktad på att tillhandahålla yrkesutbildningar. Vi ser gärna fortsatt utbyggnad av
dessa program alternativt ytterligare ett utpräglat yrkesgymnasium i kommunen. 

På något längre sikt är det av stor betydelse att även tillgången till högutbildad personal i
Botkyrka ökar. Här är det viktigt att kommunens gymnasieskolor håller hög klass och uppmuntrar
teoretiskt begåvade elever att arbeta hårt, sikta högt och att studera vidare. Eftersom andelen
med eftergymnasial utbildning i Botkyrka är lågt (2024 endast cirka 22 procent, vilket är lägre än
Södertälje och markant lägre än exempelvis Huddinge) måste kommunen ta ett större ansvar för
att de som har förutsättningar att studera vidare får rätt information och stöd för att kunna göra
detta. Det är mycket viktigt att dessa elever inte glöms bort. De får inte heller kommer i skuggan
av skolornas viktiga arbete att säkerställa att så många som möjligt klarar skolan och slutför
gymnasiet. Vi måste klara båda delarna.

Entreprenörskap och eget företagande ska vara en naturlig väg för våra ungdomar likaväl som 
anställning eller studier. Även här finns mera att göra i Botkyrka. Ett ökat fokus på 
entreprenörskap i skolan – gärna genom inspiration och information från lokala företagare – 
kan öka intresset. 

Vid sidan av de obligatoriska skolformerna och gymnasiet erbjuder kommunen vuxenutbildning
inom ramen för Campus Botkyrka där vår egen yrkeshögskola Xenter har en bärande roll för att
tillhandahålla yrkeshögskoleutbildning som tillgodoser näringslivets behov av kompetens.
Oberoende S är mycket positiva till Xenters verksamhet och till yrkeshögskoleutbildning
överhuvudtaget. En viss problematik är dock att Xenter i alltför låg utsträckning har lyckats nå
Botkyrkabor. Oberoende S vill därför se ett ökat samarbete med det lokala näringslivet och en
noggrannare avstämning mot dess behov när Xenter tar ställning till vilka
yrkeshögskoleutbildningar man ska ansöka om att få anordna. 

Kompetensförsörjning 
Utbildning 
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Arbetsmarknadsinsatser är främst ett statligt ansvar, men kommunen kan bidra genom att
utbilda och rusta Botkyrkabor som för närvarande är arbetslösa och föremål för kommunens
insatser inom Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. Kommunen och kan också
underlätta för dessa att komma i kontakt med lokala företagare. Men detta är inte tillräckligt.
Även staten, regionen, näringslivet och de fackliga organisationerna måste göra sitt för att
underlätta omställning, karriärväxling och utbildning även senare i livet. Att minska
kompetensgapet mellan företagens behov och de arbetssökandes kunskaps- och erfarenhetsnivå
är centralt. Det finns inte en standardlösning som passar alla utan olika spår måste utvecklas
såsom utbildning, praktik och särskilda anställningsformer. 
 
Likvärdig och rättvis behandling 

Upplevelsen hos många företagare är att man måste tillhöra en viss grupp, konstellation eller ett
visst parti för att få stöd från kommunen. Exempel på att vissa har erhållit lokaler eller mark från
kommunen på fördelaktiga villkor och andra inget stöd alls är inte ovanliga. Till viss del är sådana
invändningar givetvis oundvikliga och kanske hänförliga till allmänt missnöje eller avundsjuka,
men ibland kan det också ligga något bakom kritiken. 

För Oberoende S är det alltid av största vikt att alla företagare ska behandlas likvärdigt. Ingen 
ska gynnas eller missgynnas i exempelvis ett upphandlingsförfarande för att man känner 
någon på kommunen, tillhör ett visst politiskt parti eller någon annan form av sammanhang. 
Korruption och svågerpolitik får inte förekomma. Genom robusta strukturer i kommunens 
förvaltningar och öppenhet och transparens vid exempelvis tilldelning i anbudsförfaranden, 
kan risken för såväl felaktiga beslut som ryktesspridning minimeras. När något trots detta har 
gått snett eller blivit fel ska detta redas ut och så långt möjligt rättas till. Samma misstag får 
inte göras om. På så sätt kan tilliten och förtroendet för kommunen stärkas. 

Näringslivet befinner sig i stark utveckling i en föränderlig omgivning. Det utökade europeiska och
internationella samarbetet samt snabb teknikutveckling skapar nya villkor. För att kunna förhålla sig
till nya direktiv och omvärldsförändringar ska kommunen ha en god omvärldsbevakning, både
nationellt och internationellt, i näringslivsrelaterade frågor. Genom omvärldsbevakningen klarläggs
nya behov och alternativa lösningar för företagandet i kommunen och den miljö som företagandet
verkar i. 

Arbetsmarknadsinsatser 

Omvärldsbevakning 

Detta vill vi uppnå: 

Ökad trygghet för företagare. 
Ökad tillgång till attraktiva affärslägen, exempelvis lokaler och industritomter. 
Snabbare, effektivare och fortsatt rättssäker myndighetsutövning. 
Förbättrad service till företag som vill växa eller etablera sig i kommunen (en väg in). 
Ökad dialog mellan företagare och kommunen. Fler och snabbare initiativ här och nu och färre
prestigeprojekt. 
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Oberoende S vill att alla Botkyrkabor som kan arbeta ska ges möjlighet att arbeta. Att fler
personer kommer i arbete är en vinst både för den enskilda individen och för samhället. Arbete
och egen försörjning är av helt avgörande betydelse för att minska risken för utanförskap,
segregation, fattigdom, missbruk, kriminalitet och hopplöshet. 

Det finns flera anledningar till att alltför många Botkyrkabor i nuläget står långt ifrån 
arbetsmarknaden. Samhället har ett stort ansvar för att, tillsammans med individen, arbeta för 
att alla som kan arbeta hittar sin plats på arbetsmarknaden. En väl fungerande 
vuxenutbildning ger personer som behöver komplettera sin utbildning eller sin kompetens en 
andra chans. Detta är av yttersta vikt för ett inkluderande samhälle. 

Oberoende S förespråkar en arbetsmarknad där även personer med bristande eller begränsad
utbildning och kompetens kan hitta sysselsättning och försörjning. Men alla arbetsgivare måste
erbjuda rimliga löner och schyssta villkor. Otrygga anställningar och diskriminering får inte
förekomma. Att den som arbetar erbjuds en lön som går att leva på är en förutsättning för ett
gott samhälle. 

Arbetslösheten måste minska 

För att bygga ett starkt och tryggt samhälle som håller ihop är det viktigt att arbetslösheten är 
låg. Målet är full sysselsättning – alla som kan arbeta ska arbeta. 

Arbetslöshet och sysslolöshet är särskilt allvarligt för våra unga. Oberoende S strävar efter att 
inga ungdomar ska behöva vara utan sysselsättning i mer än 90 dagar, i enlighet med det 
kommunala aktivitetsansvaret. För att uppnå detta vill vi stärka den kommunala 
ungdomsgarantin som innebär att unga vuxna senast efter 90 dagar ska erbjudas sysselsättning 
i form av jobb, utbildning eller praktik. 

Uppsökande arbete och riktade målmedvetna insatser behövs för att vägleda och motivera unga
vuxna att börja studera eller etablera sig på arbetsmarknaden. Samverkan mellan kommunens
olika förvaltningar – främst utbildningsförvaltningen, arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsförvaltningen samt socialförvaltningen – men även det lokala näringslivet och
civilsamhället är av största vikt. Med gemensamma insatser kan vi skapa förutsättningar för
kommunens ungdomar som vidgar deras vyer, skapar framtidshopp och ger dem möjlighet att
utvecklas till sin fulla potential. 
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Med en arbetsförmedling som erbjuder allt färre insatser och då de statliga åtagandena
dessutom är oklara behöver Botkyrka kommun ta ett större ansvar för arbetsmarknadspolitiken.
Oberoende S vill därför att möjligheten till en kommunal arbetsförmedling utreds. 

Behovet av kompetent personal är stort i hela Stockholmsregionen, men trots detta är
arbetslösheten hög i Botkyrka. Därför vill Oberoende S öka de kommunala
arbetsmarknadsinsatserna så att fler Botkyrkabor kan stärka sin kompetens för att kunna ta de
lediga jobben. 

Även i våra kommunala verksamheter arbetar många som saknar formell kompetens, ofta i 
otrygga och dåligt betalda anställningar. För att stärka deras ställning på arbetsmarknaden vill 
Oberoende S införa ett kommunalt kompetenslyft med fokus på skola, förskola och omsorg. 

En speciell problematik är att det tar lång tid för kvinnor som inte är födda i Sverige att få ett 
arbete. Detta beror på att allt för många av Botkyrkas utrikesfödda kvinnor står långt från 
arbetsmarknaden. För att nå dessa kvinnor behöver kommunen arbeta uppsökande. Förutom 
att kvinnorna behövs på arbetsmarknaden, är egen försörjning av avgörande betydelse för ett 
självständigt liv. Genom ökad samverkan mellan kommunen och berörda myndigheter, 
näringslivet och civilsamhället, i kombination med insatser via exempelvis barnavårdscentral, 
socialtjänst, skola och förskola kan situationen för berörda kvinnorna förbättras. 

För att komma tillrätta med den tillsynes svårlösta ekvationen, att tillgång till 
arbetsmarknaden förutsätter rätt utbildning och erfarenhet även för så kallade enkla jobb, 
anser Oberoende S att kommunen, när så möjligt, i större utsträckning ska rekrytera personal 
även bland grupper som står långt ifrån arbetsmarknaden. Dock under förutsättningen att den 
som anställs har förutsättningar att kunna tillgodogöra sig utbildning/introduktion för att 
därefter kunna utföra ett fullgott arbete. 

För att kunna etablera sig i samhället och på arbetsmarknaden krävs goda kunskaper i svenska 
språket. För att öka möjligheterna för de som bor i norra Botkyrka att ta del av SFI, där 
behovet av förbättrade språkkunskaper är som störst, vill Oberoende S att undervisningen ska 
erbjudas i lokaler i området. 
 
Vuxenutbildning 

Botkyrka kommun bedriver en bra och sammanhållen vuxenutbildning genom Campus Botkyrka.
I den ingår högskola, yrkeshögskola, gymnasial vuxenutbildning, studie- och yrkesvägledning och
SFI. Oberoende S bejakar detta och vill att verksamheten ska utvecklas så att fler Botkyrkabor
ges möjligheten att komma in på arbetsmarknaden och höja sin kompetens.
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Kommunens egen yrkeshögskola 

Kommunen bedriver sedan många år en egen yrkeshögskola, Xenter. Oberoende S vill fortsätta
att utveckla och stärka Xenters viktiga verksamhet. Genom att erbjuda högkvalitativ
yrkeshögskoleutbildning bidrar Xenter till att fler kan komma ifråga för anställning i så kallade
bristyrken. Samtidigt som Botkyrkabor, som behöver stärka sin kompetens, får möjlighet att
tillgodogöra sig utbildning på hemmaplan. Dessutom är Xenter en yrkeshögskola med högt
anseende och en viktig arbetsgivare i Tumba. 

För närvarande är endast en mindre del av studenterna på Xenter Botkyrkabor. Oberoende S
vill stärka kunskapen om Xenters verksamhet i hela den kommunala organisationen för att
därigenom på sikt öka antalet studenter från Botkyrka. 

Sommarjobb och feriepraktik 
Ett viktigt led i kommunens arbete för att erbjuda unga vettig sysselsättning är den
feriepraktik som kommunen erbjuder. 

Feriepraktiken är för många ett viktigt första steg på arbetsmarknaden och en möjlighet
för ungdomarna att få arbetslivserfarenhet. Oberoende S vill därför fortsätta att
utveckla den kommunala feriepraktiken, men också säkerställa att såväl kommunen
som lokala företagare erbjuder fler sommarjobb. Målet är att alla ungdomar i Botkyrka
ska erbjudas feriepraktik eller sommarjobb minst en gång under gymnasiet. 

Genom ökad samverkan och dialog med det lokala näringslivet och civilsamhället kan 
ungdomarna erbjudas ett större utbud av arbetsplatser. Oberoende S anser att
kommunen har ett särskilt ansvar för att söka upp, inkludera och erbjuda unga med
funktionsvariationer meningsfull sysselsättning, gärna i nära samarbete med
exempelvis Arbetsförmedlingen 
 

Samverkan med näringslivet 
Botkyrka är idag en uppskattad kommun att starta och driva företag i. Oberoende S
anser att ett framgångsrikt företagande leder till tillväxt, fler arbetstillfällen och ett bättre
och tryggare samhälle. Vi vill därför att Botkyrka ska fortsätta att vara en kommun som
erbjuder goda villkor för nyföretagande. Genom en aktiv politik vill vi ge befintliga
företag möjligheter att växa och utvecklas. Genom att samordnad
myndighetshanteringen, utbyggd rådgivning och olika arrangemang som exempelvis
nätverksträffar vill vi ytterligare underlätta för företag att vara verksamma i Botkyrka. 

Utvecklingen av såväl Eriksberg som Södra porten är betydelsefulla projekt som
kommer att bidra till nya företagsetableringar vilket i sin tur leder till nya arbetstillfällen.
Vi vill även fortsätta utvecklingen av företagsparken i Loviseberg.
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Vi vill även fortsätta utvecklingen av företagsparken i Loviseberg. Vi hoppas också att
utbyggnaden av Rikstens företagspark ska ske i närtid. 

Oberoende S vill även utveckla det framgångsrika samarbetet med näringslivet inom ramen 
för Tillväxt Botkyrka. Genom bolagets entreprenörsdrivna, företagsutvecklande och 
tillväxtfrämjande insatser, vilka riktas till små och medelstora företag, bidrar bolaget till 
utveckling och nya arbetstillfällen. 

En allvarlig problematik i vår kommun är den otrygghet som många företagare upplever. Hot, 
hat och utpressning, stölder, skadegörelse och nedskräpning är exempel på vanliga brott som 
drabbar våra näringsidkare. Detta är givetvis helt oacceptabelt. Det ska vara tryggt och säkert 
att driva företag i vår kommun. Oberoende S vill därför öka ansträngningarna för att 
säkerställa att våra områden ska vara trygga. Det kan handla om enkla åtgärder som 
förbättringar i belysning och städning eller ökad användning av kameraövervakning och 
väktare. Vi vill också förbättra samarbetet och dialogen mellan kommunen och våra näringsidkare
samt med polisen för att snabbt kunna identifiera vilka ytterligare åtgärder som kan vidtas för att
öka tryggheten. 
 
Kommunen som arbetsgivare 

Botkyrka ska vara en attraktiv arbetsgivare. Medarbetarna ska erbjudas attraktiva villkor och
schyssta arbetsförhållanden. Heltidsanställning ska vara norm, men deltidsanställning ska kunna
erbjudas till den som föredrar detta. Visstidsanställningar och användande av timvikarier ska i
möjligaste mån undvikas. Som anställd i kommunen ska man ha möjlighet att påverka sin
arbetssituation och erbjudas möjlighet att löpande utvecklas inom sitt yrke genom
kompetensutveckling. Arbetsmiljön ska ständigt vara föremål för utveckling och förbättring.
Kommunen ska upprätthålla en nära och aktiv samverkan med de fackliga organisationerna, i
synnerhet för att uppmärksamma arbetsmiljöproblem och förbättra arbetsmiljön. 

Botkyrka kommun kan bidra till att skapa goda förutsättningar för ett välfungerande arbetsliv 
både i sin roll som arbetsgivare och genom sina upphandlingar. Genom att ställa krav på 
villkor i enlighet med sedvanliga kollektivavtal på de företag vars varor och tjänster 
kommunen upphandlar, bidrar kommunen till trygga anställningar även i dessa företag och 
hos deras underleverantörer. Att kommunens ställer höga krav på sina leverantörer och 
noggrant följer upp dessa är även en förutsättning för att skattemedel inte ska hamna hos 
oseriösa företag eller än värre bidra till utvecklingen av den organiserade brottsligheten. 

Detta vill vi uppnå: 

Ökad trygghet för våra företagare genom konkreta åtgärder i våra områden och
förbättrad dialog med det lokala näringslivet och polisen. 
Att fler arbetstillfällen skapas i Botkyrka, bland annat genom fortsatt utveckling av
Tillväxt Botkyrka och Södra porten. 
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Att förutsättningarna för en kommunal arbetsförmedling utreds. 
Förbättrade språkkunskaper genom att SFI erbjuds lokaler i norra Botkyrka.
Yrkesutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov. 
Förbättrad service till Botkyrkas företagare. 
I samarbete med näringsliv och branschorganisationer förbättra Botkyrkas arbete med
studie- och yrkesvägledning samt inrättande av fler yrkesprogram på gymnasiet. 
Att en reell ungdomsgaranti införs så att fler ungdomar snabbare kommer i utbildning
eller arbete. 
Att ett kommunalt kompetenslyft med fokus på skola, förskola och omsorg införs. 
Att fler ungdomar erbjuds meningsfulla sommarjobb via kommunen, näringslivet och
civilsamhället. 
Att kommunen erbjuder heltidsanställning som norm. 
Förbättrad kompetensförsörjning genom exempelvis utbildning och andra
kompetenshöjande åtgärder utifrån näringslivets behov. 
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Oberoende S viktigaste prioritering är att stärka tryggheten i Botkyrka. Botkyrka ska vara en
trygg och attraktiv plats att leva på. 

Oberoende S anser att kommunens samlade resurser systematiskt ska användas för att öka 
tryggheten i alla miljöer där vi rör oss i vardagen. Särskilt viktigt är det att våra bostäder och 
boendemiljöer upplevs som trygga. Bostadspolitiken är därför ett viktigt verktyg för att stärka 
tryggheten i Botkyrka. 

Det är angeläget att alla Botkyrkabor, i livets alla skeden, har möjlighet att leva i bra bostäder 
till rimliga kostnader och i en attraktiv, trygg och hållbar närmiljö. Bostaden är en 
grundläggande social rättighet och en förutsättning för ett gott liv som alla samhällsaktörer 
bör ta ansvar för. 

Vi blir ofta påminda om den stora efterfrågan på bostäder i Botkyrka, vilket har lett till 
segregation, trångboddhet, brist på boenden för ungdomar, olovlig andrahandsuthyrning och 
svartkontrakt. Det finns ett stort behov av att bygga fler bostäder som svarar mot olika 
gruppers behov, både idag och i framtiden. Målet är att skapa bostäder som gör det attraktivt 
att bo, bo kvar och flytta till Botkyrka i livets alla skeden. Vid nybyggnation är det särskilt 
viktigt att bygga för alla grupper, inte bara unga eller äldre, utan även för familjer. 
Nytillkomna bostäder ska erbjuda olika upplåtelseformer för att skapa ett brett och attraktivt 
utbud. 

Oberoende S strävar efter att det ska finnas bra hyresrätter för de som inte vill eller kan äga 
sin bostad, men också bostadsrätter och villor så att fler kan förverkliga drömmen om en egen 
bostad. Oberoende S ansluter till den ursprungliga egnahemsrörelsens ideal och vill därför att 
kommunen tar ett större ansvar för att öppna fler områden för småhusbebyggelse. Vi vill även 
undersöka möjligheten att förmedla tomter för nybyggnation av småhus i första hand till 
Botkyrkabor. 

Oberoende S tror på bostadsrätten som upplåtelseform och vill se fler bostadsrätter i områden 
där sådana saknas. Vi vill att Botkyrkabyggen medverkar till ombildningar av mindre delar av 
sitt bestånd till bostadsrätter, företrädesvis i områden där bostadsrätter saknas. 
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Befintliga hyresgäster ska ha företrädesrätt att köpa sina lägenheter till marknadspris. 
Kommunen bör undersöka möjligheterna att stödja hyresgäster som annars inte kan köpa sina
lägenheter genom att exempelvis lämna borgen. För varje ombildad lägenhet ska
Botkyrkabyggen säkerställa att en ny hyresrätt tillkommer, gärna i områden där hyresrätter
saknas. På så sätt kan vi bidra till den blandning av upplåtelseformer som länge efterfrågats. 

När vi bygger bostäder ska vi samtidigt skapa förutsättningar för välfungerande samhällen där 
relevanta tjänster och service finns tillgängliga. Detta innefattar givetvis det rent kommunala 
ansvaret med förskolor, skolor, omsorgsboenden, trygghetsbostäder och annan viktig 
infrastruktur som bidrar till trygga och attraktiva områden. Detta innefattar även goda
förutsättningar för näringsverksamhet. 

Lika viktigt som att bygga nytt är att utveckla det som redan finns. Befintliga bostadsområden 
ska kompletteras med åtgärder som engagerar de boende och stärker attraktiviteten och 
tryggheten. Det kan handla om belysning, brandsäkerhet, uppfräschning av gemensamma 
ytor/utrymmen eller skapandet av nya grönytor och lekparker. Centralt är att underhåll och 
städning fungerar så att områdena alltid uppfattas som rena, snygga och välskötta. Klotter och 
skadegörelse ska åtgärdas omedelbart. Där intresse finns bör Botkyrkabyggen medverka till 
ökad självförvaltning för att öka ansvarstagandet för det egna området och hyresgästernas 
inflytande över sin närmiljö. 

Botkyrkabyggen AB, kommunens allmännyttiga bostadsbolag, är ett centralt verktyg för
byggandet och förvaltningen av bostäder i kommunen. Det befintliga bostadsbeståndet, som till
stor del byggdes under 1960- och 1970-talen, moderniseras löpande genom omfattande
underhåll som ökar trivseln och hållbarheten. Socialtjänsten tillhandahåller genom
Botkyrkabyggen bostäder för hushåll som inte har möjlighet till eget kontrakt. 

Oberoende S är en varm förespråkare av ett kommunalägt, starkt allmännyttigt bolag för att 
säkerställa tillgång till bra hyresrätter i hela kommunen. Botkyrkabyggen ska därför 
bibehållas och utvecklas. Bolagets redan i dag stora ansvarstagande även för att eftersatta 
centrummiljöer kan utvecklas ytterligare. 

Samtidigt välkomnar Oberoende S att även andra fastighetsägare investerar i Botkyrka och 
bidrar till att skapa ökad mångfald och trygghet i bostadsområdena. Goda exempel från 
exempelvis Fittja, där privata aktörer har samspelat med kommunen och Botkyrkabyggen, kan 
spridas till fler områden. Ett starkt samarbete mellan alla aktörer som ansvarar för driften och 
utvecklingen av kommunens bostadsmiljöer är avgörande både för att utveckla omfördela och 
motverka kriminalitet och välfärdsbrott. Tillsammans kan kommunen och näringslivet göra 
större skillnad. 

Botkyrkabyggen, allmännyttan och marknaden 
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Botkyrka är i dag en kommun med tämligen olikartade områden med alltför begränsat samspel
mellan dem. 

Oberoende S strävar efter att kommunen ska utvecklas mot en helhet där områden absolut kan 
vara olika men där vägarna oftare möts. Botkyrka ska vara en sammanhållen, trygg och 
attraktiv kommun för alla, där kommundelar byggs ihop och kommunikationerna mellan dem
förbättras. 

Vi vill skapa fler offentliga miljöer som uppmuntrar till möten och rörelse, exempelvis genom 
attraktiva parker samt gång- och cykelstråk. Hållbarhet och trygghet ska vara ledord i arbetet 
med att utveckla Botkyrka till en inkluderande och levande kommun. 

Möjliggöra byggandet av fler bostäder i blandade upplåtelseformer. 
Inventera hur behoven av bostäder i kommunen ser ut på längre sikt för att kunna 

      anpassa planeringen därefter. 
Möjliggöra fler småhusområden genom planarbete och anvisning av fler tomter, gärna
med företräde för Botkyrkabor. 
Fullfölja moderniseringen av miljonprogramsområden och öka insatserna för at stärka 

      deras attraktiviteten och tryggheten. 
Skapa tillgängliga boenden för äldre som önskar flytta till bostäder med bättre service. 
Erbjuda fler ungdomar möjlighet till ett första eget boende till rimlig kostnad. 
Säkerställa mångfald genom olika upplåtelseformer även i befintliga områden. 
Planera för balans mellan olika storlekar på bostäder i alla områden. 
Använda "Bostad först" som princip för att hjälpa hemlösa. 
Förbättra trafiksäkerheten i och kring bostadsområden. 
Genomföra satsningar för ökad attraktivitet och trivsel i alla kommundelar. 
Stödja arbetet med miljö- och trygghetsvärdar i våra bostadsområden. 
Förbättra kommunikationen mellan kommundelar och stärka infrastrukturen. 

Detta vill vi uppnå: 

Samspel mellan kommundelar och områden 

Oberoende S ser goda möjligheter att upprätthålla och öka bostadsbyggandet i kommunen 
utifrån ovannämnda förutsättningar. Målet att bygga 500 bostäder per år bör dock inte vara 
skrivet i sten. Det viktigaste är att vi bygger bra och blandat, inte hur många lägenheter som 
tillkommer. Oberoende S vill dock se ett ökat bostadsbyggande i de kommundelar där fler 
bostäder efterfrågas, företrädesvis av bostäder som möjliggör för flera att bo kvar, bilda familj 
och åldras tryggt i vår kommun. 
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Det ska vara tryggt att leva i Botkyrka. I Botkyrka har vi en fantastisk natur med öppna landskap,
sjöar, hav och åkermark. Vi har skogar och parker samt stränder och badplatser med högt
kultur- och naturvärde. Vi kan dock inte ta vår värdefulla miljö för given. 

De pågående klimatförändringarna innebär allvarliga riskerför vår miljö och hälsa. Det finns arter,
livsmiljöer och ekosystem som är hotade. Botkyrka kommun har dessutom på senare år
drabbats av oseriösa företagare som orsakat stora miljöskador och även drabbat närboende 
Botkyrkabor mycket hårt. Omfattande upplag av stora mängder sopor på flera platser har 
skadat närmiljön och dessutom genom bränder drabbat stora delar av kommunen. 

Oberoende S tar dessa hot på största allvar och kommer att arbeta aktivt för att i möjligaste mån
begränsa de skador som är en följd av såväl pågående klimatförändringar som miljöförstöring.
Oberoende S har därför som mål att Botkyrka ska vara en framgångsrik kommun när det gäller
de så viktiga miljö- och klimatfrågorna. För att möta de risker vi står inför krävs såväl anpassning
av bostadsmiljöer och infrastruktur som ett aktivt tillsynsarbete. Botkyrka kommun behöver både
ha den kunskap och den förståelse som krävs för att möta de risker som finns och beredskap för
att hela tiden vidta nödvändiga åtgärder. 

För Oberoende S är kampen mot den organiserade brottsligheten ett prioriterat område, även 
inom miljöpolitiken. Vi fortsätter därför att arbeta för en förändring av miljölagstiftningen så 
att vi får större möjligheter att hålla oseriösa företag och aktörer borta från kommunen. 
Oberoende S bestämda uppfattning är att kommunerna måste få möjlighet att avgöra på vilka 
platser potentiellt miljöskadlig verksamhet ska få bedrivas. Miljöskadliga verksamheter som 
bedrivs utan tillstånd måste kunna stoppas av kommunerna i avvaktan på utredning som visar 
att verksamheten förhåller sig till gällande lagstiftning. Möjligheten att överklaga kommunala 
förelägganden måste begränsas och förelägganden ska kunna upphävas i domstol endast om 
den förelagda verksamheten kan visa att verksamheten förhåller sig fullt ut till gällande 
miljölagstiftning. 

För att säkerställa att miljölagstiftningen efterlevs krävs en stark och väl utbyggd miljötillsyn i 
kommunen. När katastrofer som innebär allvarliga hot väl inträffar måste kommunen alltid ha 
möjlighet och vara beredd att fatta de beslut som krävs för att skydda boende, natur och miljö.

26
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Botkyrkabornas tillgång till natur 

Redan i förskolan arbetar kommunen med att stärka barnens relation till och respekt för naturen.
Mycket lek och undervisning bedrivs i skogsområden. Kommunen har även en fältbuss som tar
alla femteklassare på exkursioner i naturen. Oberoende S är mycket positiv till denna
verksamhet, men vill gärna se över möjligheten att bredda fältbussens verksamhet till att även
omfatta andra grupper. 

Vi strävar efter att tillgängligheten till natur- och rekreationsområden ska öka, dels genom 
fysiska tillgänglighetsåtgärder men också genom kunskapsspridning om var de olika 
områdena finns samt hur man når dessa. 

Botkyrka kommuns miljö- och klimatarbete 

Oberoende S anser att Botkyrka kommun ska ha ett offensivt miljö- och klimatarbete. Vi står
givetvis bakom målet att Botkyrka ska vara fossilbränslefritt senast 2045. 

Kommunen har ett stort ansvar för klimatomställningen lokalt men även insatser från 
civilsamhället är nödvändiga och bör uppmuntras. Därför bör kommunen stötta både det 
lokala näringslivet och privatpersoner som vill bidra till en mer hållbar kommun. Detta kan 
ske exempelvis genom kommunens upphandlingar, dialoger med exploatörer samt stöd till 
enskilda medborgare. 

Vi vill fortsätta utveckla och stärka arbetet med att samordna kommunens varutransporter för att
minska de utsläpp som genereras av dessa. Vi vill även fortsättningsvis satsa på att öka andelen
ekologisk och/eller närodlad mat i våra verksamheter.

Vid nybyggnation vill Oberoende S ställa höga miljökrav och säkerställa att hela byggprocessen
tar så stor hänsyn som möjligt till både miljö och klimat. 

Omhändertagandet av avloppsvatten från enskilda fastigheter är viktig för miljön. Ytterligare
ansträngningar måste göras för att hitta bra lokala lösningar, där kommunalt vatten och avlopp
inte är möjligt. 

Numera samordnar Botkyrka kommun sin tillsynsverksamhet med berörda myndigheter på ett 
strukturerat sätt för att kommunen på ett effektivt och resultatinriktat sätt ska kunna sätta 
stopp för oseriösa och kriminella aktörer. Detta är ett arbetssätt som välkomnas av Oberoende 
S och som bör utvecklas ytterligare. 
Andra mycket viktiga frågor för Oberoende S är saneringen av PFAS i vårt grundvatten, samt 
på längre sikt återöppnandet av Tullinge och Segersjö vattenverk. 
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Vid nybyggnation ska dagvattenfrågan självklart alltid lösas på ett modernt och miljövänligt sätt. I
de befintliga bostadsområdena ska utbyggnaden av dagvattendammar fortsätta. Kommunen ska
driva på för att även befintliga anläggningar moderniseras och förbättras, såväl kommunala som
enskilda. Detta arbete får dock inte ske på ett sådant sätt att enskilda personer drabbas av
orimliga kostnader. 

Ökad tillgänglighet till miljövänlig tankning genom förbättrad tillgång till laddstolpar för elbilar och
andra elfordon är också en fråga som Oberoende S prioriterar. 

Botkyrka kommun ska vara en kommun där både skogsbruk och jordbruk bedrivs på ett 
hållbart sätt. En viktig del i detta är återställande av våtmarker. Detta bidrar till att binda 
koldioxid, stärker den biologiska mångfalden och fungerar som buffert vid kraftig nederbörd.
Detta viktiga arbete måste genomföras i nära dialog och samarbete med berörda markägare.

Dessutom bör skog och mark hanteras på ett sådant sätt att våra medborgares tillgång till
naturen säkerställs. De insatser som görs för att uppnå dessa villkor ska även bidra till att öka 
den biologiska mångfalden. Detta kräver bland annat att vi vårdar våra skogar och sjöar och 
främjar grönstråk och ängsmarker för att gynna exempelvis bin och andra pollinerare. 
 Därför ställer sig Oberoende S bakom kommunens ambitiösa grönstrukturprogram där syftet är
att höja kunskapsnivån och ge nya perspektiv på våra grönområden. 

Oberoende S vill att det ska finnas gröna mötesplatser i våra bostadsområden. Sådana 
mötesplatser är viktiga för människors välbefinnande och trygghet. Mötesplatserna kan 
iordningställas med enkla medel, exempelvis med några bänkar, blommande buskar och träd 
och där det är lämpligt möjlighet till odling av exempelvis sommarblommor och grönsaker. 
För Oberoende S är det viktigt att de närboendes synpunkter inhämtas innan sådana områden 
planeras. De gröna mötesplatserna kan också fylla en viktig funktion för omhändertagandet av 
dagvatten samt för pollinering. 

Vi anser också att det är viktigt att möjligheten till återbruk/återvinning förbättras. Även
avfallshanteringen behöver ses över. Detta bör ske i ett samarbete mellan SRV och
bostadsföretagen. Alla som bor och verkar i kommunen behöver bidra till att 
avfallshanteringen fungerar på bästa sätt. För att underlätta för brukarna bör kommunens 
återvinningsstationer och återvinningscentraler vara lättillgängliga samt information och 
instruktioner vara tydliga.
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Ett stärkt samarbete mellan kommunen och berörda myndigheter för att motverka
oseriösa företag och aktörers verksamhet
 Ett grundvatten fritt från PFAS En nyöppning av Tullinge vattenverk
 Ökade resurser till bland annat naturvård för att värna tillgängligheten och den biologiska
mångfalden 
Ökad tillgång till laddstolpar 
Fortsatt arbete mot en fossilbränslefri kommun och succesivt minskande koldioxidutsläpp. 
Höga miljökrav på kommunala fastigheter och vid alla nybyggnationer. 
Ett hållbart byggande. 
Utveckling av fältbussen för att tillgängliggöra den för fler.
 Enklare för Botkyrkabor att resa klimatsmart genom förbättrad kollektivtrafik samt
insatser för att underlätta för cyklister och klimatsmart biltrafik.
Återskapade våtmarker och renade sjöar samt säkerställande av att våra
dricksvattenreservoarer inte hotas 
Underlätta för etablering av sol- och vindkraft på lämpliga platser. 
Tillsammans med de boende tillskapa gröna mötesplatser i våra bostadsområden. 
Tillsammans med SRV och bostadsföretagen utveckla nära och säkra system för
avfallssortering och återbruk. 

Detta vill vi uppnå: 



Oberoende S 

9. Socialpolitiska och brottsförebyggande aspekter 

30 

Det ska vara tryggt att leva och växa upp i Botkyrka. Vi i Oberoende S har därför som ett av våra
övergripande mål att motverka kriminalitet och otrygghet i vår kommun. Våra stadsdelar ska
vara levande och bidra till att människor kan mötas. För att uppnå detta krävs bland annat poliser
och övervakningskameror. Men även förebyggande sociala insatser och satsningar på skolan är
långsikt minst lika viktiga. För Oberoende S är det också självklart att samhället ska ge stöd åt
den som behöver det, oavsett om det handlar om ekonomiskt stöd i en kritisk situation eller
rådgivning om hur man kan komma tillrätta med ekonomisk eller social utsatthet, missbruk eller
ohälsa. 

En helt grundläggande förutsättning för trygghet är egen försörjning och egen bostad. 
Oberoende S vill därför se ett mycket aktivt samarbete mellan kommunens förvaltningar, 
främst socialförvaltningen och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen. Målet är 
att fler personer ska komma i arbete eller åtminstone närma sig arbetsmarknaden och därmed 
uppnå egen försörjning. Inga barn i Botkyrka ska växa upp i fattigdom. Oberoende S står 
därför fullt ut bakom uppdrag att förbättra barns uppväxtförhållanden, som Botkyrkas Bästa 
har lagt, men är dessutom berett att vidta ytterligare åtgärder för att underlätta för barn och 
unga i de socialt mest utsatta familjerna. 

Att arbeta förebyggande är helt avgörande för att öka tryggheten och minska brottsligheten. I 
förskolan och skolan kan vi tidigt identifiera barn som riskerar att hamna snett. Vi behöver 
mycket tidigt sätta in åtgärder som bryter negativa mönster och beteenden. För att det 
förebyggande arbetet ska bli framgångsrikt krävs aktiv samverkan mellan kommunen och 
andra aktörer. Tillsammans med socialtjänsten, polisen, civilsamhället, Botkyrkabyggen, 
privata bostadsbolag och hela det lokala näringslivet vill vi i Oberoende S ta ett mer samlat 
grepp om situationen i kommunen. 

För Oberoende S är ökad trygghet en helt central fråga. Vi står fullt ut bakom Botkyrkas Bästas
linje som innebär att alla kommunala förvaltningar och bolag, inom ramen för sina 
respektive ansvarsområden, löpande ska vidta alla nödvändiga åtgärder för att stärka 
tryggheten i vid mening i hela kommunen. Härutöver är Oberoende S berett att tillföra 
ytterligare resurser. Men det ska också understrykas att ökad trygghet inte bara är en 
resursfråga. Även på detta område är det viktigt att följa upp att alla resurser som avsätts 
riktas dit de behövs som mest och får bäst effekt. 
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Välfärdsbrottslighet och organiserad kriminalitet inom arbetslivet är ett växande
samhällsproblem. Här är Botkyrka inget undantag. Att bekämpa organiserad brottslighet kräver
ett effektivt myndighetssamarbete. Kommunstyrelsen har i budgeten för 2025 fått i uppdrag att
stärka och utveckla kommunens arbete för att motverka välfärdsbrott samt säkerställa att
kommunens resurser inte utnyttjas av organiserad brottslighet. 

Detta är en bra början men inte tillräckligt. Oberoende S anser att fler förändringar krävs. 
Samtliga förvaltningar måste utveckla robusta system för att tidigt upptäcka när risk för 
otillåten eller otillbörlig påverkan, infiltration eller brott föreligger. För att arbetet ska bli 
framgångsrikt krävs även här ett utvecklat och fördjupat samarbete med andra myndigheter. 
Viktiga lärdomar dras av de mycket allvarliga brister som uppdagades i fritidsgårdar som på 
kommunens uppdrag drevs av en fristående aktör fram till våren 2022. Istället för att fungera 
som värn mot kriminalitet hade dessa utvecklats till tummelplatser för lokala kriminella. 
Dessutom hade en kultur av svågerpolitik och ekonomisk ansvarslöshet etablerats i Kultur- 
och fritidsförvaltningen. 

För att bekämpa välfärdsbrottsligheten och den organiserade brottsligheten vill Oberoende S 
dessutom förbättra rutinerna för kommunens upphandlingar och utöka kontrollerna av 
utbetalningar av försörjningsstöd och andra bidrag. 

Kriminalitet 

Kommunen ska arbeta aktivt för att ingen ska hamna i utanförskap eller brottslighet. I Botkyrka
ska det vara svårt att vara kriminell. Det är helt oacceptabelt att kriminella får förstöra tryggheten
för oss som bor i kommunen. Alla goda krafter behöver hjälpas åt för att trycka tillbaka
kriminaliteten i våra områden. Botkyrka har idag ett närmare och bättre samarbete med polisen
än någonsin tidigare. Statsmakternas satsning på polisen har lett till att antalet poliser i Botkyrka
har ökat kraftigt. Genom att varje vecka sammanställa gemensamma lägesbilder av situationen i
kommunen, har vi tydligare kunnat agera samordnat. Oberoende S vill ytterligare förbättra detta
samarbete och använda de gemensamma lägesbilderna mer aktivt än i dag, exempelvis för att
komma tillrätta med otrygga platser. 

För att lyckas måste även Botkyrkaborna vara mer aktiva i trygghetsarbetet. Därför föreslår vi 
att en kommunal trygghetsjour införs, där invånare kan rapportera trygghetsproblem via 
e-post eller telefon. 

Vi vet att otryggheten upplevs som störst vid tunnelbanestationer och i vissa
centrumanläggningar Vissa tider på dygnet är problemen extra stora. Kvinnorna och äldre 
känner sig mest otrygga. Därför vill vi installera fler trygghetskameror på ovan nämnda platser
samt öka användningen av ordningsvakter/väktare, eftersom sådana åtgärder får kriminella att
dra sig undan. 
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Vi föreslår mer systematiska stickprovskontroller och hembesök för att säkerställa att
resurserna används rätt. 

För att motverka svartuthyrning och säkerställa att människor är skrivna där de faktiskt bor 
vill vi att Botkyrkabyggen utökar sitt arbete för att säkerställa att rätt personer bor i rätt 
lägenheter och att de som felaktigt utnyttjar beståndet avhyses. 

Särskilt om våld i nära relationer 

Våld i nära relationer är ett allvarligt samhällsproblem. Vårt mål är att ingen ska behöva leva i
rädsla för våld. Alla barn har rätt att växa upp i trygga miljöer, fria från kränkningar och våld.
Även om att det främst är kvinnor och barn som drabbas måste samhället vara redo att stötta 
våldsutsatta som inte passar in i den förväntade mallen. Våld i nära relationer finns exempelvis
även i HBTQ-relationer och drabbar även män. 

Kommunen måste bekämpa våldet i nära relationer genom intensivt samarbete med 
exempelvis kvinnojourer, socialtjänst och givetvis polis. Ett särskilt fokus ska ligga på att 
motverka hedersrelaterat våld och förtryck eftersom detta kraftigt inskränker den drabbades 
rätt till ett fritt och självständigt liv. 

Erfarenheten visar att barn som växer upp i hem där våld förekommer löper stor risk att 
drabbas av psykisk ohälsa och har även större risk för att själva utsätta andra för våld. 
Oberoende S anser därför att det är mycket viktigt att socialtjänsten utvecklar sina insatser för 
att tidigt upptäcka och därefter förebygga allt familjerelaterat våld mot kvinnor och barn. 

För att stärka arbetet mot våld i nära relationer långsiktigt har Botkyrka kommun tillsammans 
med polisen, Botkyrkabyggen och räddningstjänsten startat Våldspreventivt center. Genom 
att samla kunskap och arbeta gemensamt kan vi åstadkomma bättre resultat än om varje 
myndighet arbetar enskilt. 

En brist i arbetet mot våldet i nära relationer har hittills varit att det tar alltför lång tid för 
polisen att förhöra barn som befaras vara utsatta för eller har bevittnat våld eller andra brott. 
Detta begränsar även socialtjänstens arbete. Det saknas dessutom möjlighet för polisen att 
hålla förhör med barn på Våldspreventivt center och Botkyrka saknar ett eget så kallat 
Barnahus. Det är oacceptabelt att fysiska förutsättningar ska begränsa arbetet. Oberoende S 
arbetar därför för att polisen ska få tillgång till barnförhörsrum i Botkyrka, endera inom ramen 
för Våldspreventivt center eller – helst - i ett eget Barnahus. 
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Otrygghet föder rädsla som i sin tur stärker otryggheten i en negativ spiral. Vi måste bryta
trenden. Genom att öka såväl polisens som kommunens synlighet i otrygga områden ökar
möjligheten till dialog och samspel med vanliga Botkyrkabor. Detta ökar på sikt möjligheterna
att fler ska våga anmäla och vittna om pågående brottslighet, vilket i sin tur kommer att leda till
att tryggheten i områdena ökar. 

Enligt polisen har vår kommun en särskilt allvarlig problematik då det i anslutning till
centrumanläggningar och allmänna platser, där Botkyrkabor inklusive barn och unga vistas,
förekommer flera öppna så kallade drogscener med helt öppen narkotikaförsäljning. Detta är
fullständigt oacceptabelt. 

Kommunen måste intensifiera sitt arbete för att tränga undan droghandeln från den offentliga 
miljön. Användning av kameror och ordningsvakter/väktare i nära samverkan med polisen är 
av avgörande betydelse. Invändningen att detta enbart förflyttar problemet är missvisande. Att 
förhindra öppen brottslighet och narkotikaförsäljning har ett stort egenvärde och är avgörande 
för tryggheten i ett område. Genom att tvinga försäljarna att flytta till nya platser försvåras 
dessutom deras verksamhet och polisens arbete underlättas. 

Särskilt om öppen droghandel 

Trygghet genom ökad synlighet och dialog 

Oberoende S vill kraftigt utöka dialogen med Botkyrkaborna i trygghetsfrågor, i första hand i våra
utsatta områden men också i resten av kommunen. Detta kan ske såväl genom systematisk
dialog inom ramen för exempelvis Botkyrkadialogen, Trygghetsberedningen eller
Botkyrkabyggen men även mer informellt i samband med att kommunens företrädare rör sig i
områdena. 

Förebyggande arbete 

Ett väl utvecklat förebyggande arbete kan minska framtida brottslighet och därmed spara både
mänskligt lidande och samhällets resurser. Forskning visar att systematiska insatser för att
främja goda värderingar kan minska risken för att barn och unga hamnar i kriminalitet.
Oberoende S vill därför stärka det brottsförebyggande arbetet genom ett utökat samarbete
mellan skolan, polisen, räddningstjänsten och socialtjänsten. Botkyrka kommun har redan haft
framgång med initiativ som Tåget och Mentors in Violence Prevention (MVP). 

Tåget är ett våldsförebyggande program för yngre årskurser där elever, skolpersonal och 
föräldrar utbildas i hur de kan förebygga våld. Kommunen har utvecklat ett sammanhållet
koncept och en tillhörande utbildningsplattform. Barnen lär sig skillnaden mellan att vara en 
passiv åskådare och en aktiv förändringskraft. De får också träna på att känna igen och hantera
olika situationer samt att agera som "förändringsagenter". Tåget finns redan på flera 
skolor i kommunen. Oberoende S mål är att införa detta eller liknande arbetssätt på samtliga
skolor i Botkyrka. 
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För de äldre årskurserna arbetar Botkyrka kommunen med Mentors in Violence Prevention
(MVP). Detta är ett ledarskapsprogram där mentorer i årskurs 9 utbildar elever i årskurs 6. 
Programmet syftar till att förebygga våld, utmana könsnormer och skapa positiva förebilder. 
Vuxna från skola, socialtjänst, polis och räddningstjänst stöttar och handleder ungdomarna. 
MVP finns idag på flera skolor i Botkyrka. Oberoende S ambition är att fler skolor ska delta i 
denna eller i liknande verksamhet. 

Med hjälp av program som Tåget och MVP kan skolan nå alla elever. Genom tidiga insatser i 
skolor och förskolor kan vi skapa starkare och tryggare barn och ungdomar som tar avstånd 
från våld och kriminalitet. Genom bra och tydlig information om vilka lagar och regler som 
gäller och vilket stöd som erbjuds från samhällets sida ökar chansen att tidigt fånga upp barn 
som utsätts för våld eller förtryck eller på annat sätt riskerar att fara illa. 

Detta är dock inte tillräckligt. Genom ett förstärkt arbete inom socialtjänsten, för att specifikt
stötta de barn, unga och familjer som befinner sig i riskzonen för att hamna i utanförskap, kan
ytterligare förbättringar uppnås. 

Oberoende S vill dessutom stärka det trygghetsskapande arbetet genom fritidsgårdar,
verksamheter för unga och äldre, nattvandring och fler föreningsaktiviteter. Även aktörer som
grannstöd och grannsamverkan kan vara viktiga aktörer. Genom denna typ av insatser skapas
levande stadsdelar präglade av trygghet och trivsel. 

Det är dock mycket viktigt att kommunen genom insyn, kontroll och robusta överenskommelse
eller avtal säkerställer att verksamhet som kommunen finansierar fungerar som det är tänkt.
Robusta mekanismer måste finnas för att uppdaga brister eller risker i verksamheterna och att
komma tillrätta med dem. Här kan viktiga lärdomar dras av de mycket allvarliga brister som
uppdagades på fritidsgårdar som på kommunens uppdrag drevs av en fristående aktör fram till
våren 2022. 

Trygga offentliga platser och bostadsområden 

Trygghetskameror är, som redan nämnts, viktiga både för att motverka den öppna
narkotikahandeln och för att förbättra tryggheten i offentliga miljöer, främst i anslutning till
kollektivtrafik, centrumanläggningar och offentliga byggnader. 

Även i övrigt kan förändringar i den offentliga miljön bidra till ökad trygghet. Genom 
förhållandevis enkla fysiska åtgärder för att förbättra sikt och ljusförhållanden och öka 
rörligheten i området kan tryggheten öka. Snabba åtgärder vid skadegörelse och nedskräpning 
likaså. 
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Från och med den i juli 2025 har Sverige en ny socialtjänstlag. Socialtjänsten kommer framöver
att arbeta ännu mera förebyggande, tillgängligt och kunskapsbaserat. Socialtjänsten ska vara
lätt att nå och finnas där människor befinner sig, för att kunna ge rätt hjälp i rätt tid. Flexiblare
arbetssätt behövs för att möta de utmaningar som kommunen står inför. 

För många hjälpsökande kan steget att ta sig till socialtjänstens lokaler i Tumba vara alltför
stort. Oberoendet S vill att socialtjänsten i ökad utsträckning finns på plats även i de norra
kommundelarna där behoven är som störst. Vi vill därför utreda möjligheten till ett lokalt
socialkontor i norra Botkyrka. 

Genom att tillsammans med Botkyrkabyggen, övriga fastighetsägare, näringslivet och polisen 
identifiera och åtgärda de mest otrygga platserna i respektive kommundel kan tryggheten i 
kommunen snabbt och tydligt förbättras. 

Oberoende S anser att även Botkyrkabyggen bör göra mera för att öka tryggheten i sina 
bostadsområden. Även här handlar det om att använda kameror och förbättra ljussättning, att 
begränsa tillgång för obehöriga till portar, förråd och vindsutrymmen samt underhåll av 
gemensamma ytor. Det kan också handla om att i större utsträckning involvera hyresgästerna i 
områdenas förvaltning. 

Ett positivt exempel är Qvinna i Botkyrka som erbjuder språkstudier, jobb och utbildning för 
kvinnor i Botkyrkabyggen bestånd. Ett antal tidigare arbetslösa kvinnor är för närvarande 
anställda och arbetar med att bland annat städa trapphus och tvättstugor samt att förbättra 
utemiljön. Denna satsning har förutom förbättrad städning lett till minskad skadegörelse och 
ökad trygghet. Oberoende S vill utveckla fler liknande arbetssätt även på andra håll i 
kommunen för att stärka både integrationen och tilliten i samhället. 
 
Ny socialtjänstlag kräver en aktivare socialtjänst 

Detta vill vi uppnå: 
Bra och lätt tillgängligt stöd för den som behöver det.

Förstärka kommunens trygghets- och säkerhetsarbete. 

Stärka samarbetet med polisen, Botkyrkabyggen, civilsamhället och näringslivet.

Införa en trygghetsjour. 

Implementera Tåget i alla kommunala skolor och förskolor och stärka det brottsförebyggande
arbetet på bred front. 
Stärka arbetet mot välfärdsbrott. 

Utökade kontroller av försörjningsstöd, andra bidrag och upphandlingar. 

Stärka socialtjänstens arbete med att tidigt upptäcka och förebygga våld. 

Etablera ett Barnahus i Botkyrka. 
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10. Utbildningspolitiska utgångspunkter 
 
Skolan i Botkyrka ska ge alla chansen att uppnå sin fulla potential! 
Skolan i Botkyrka ska erbjuda alla elever möjligheten att nå sin fulla potential. De kommunala
skolformerna lägger grunden för att varje individ ska kunna förverkliga sina unika mål och
uppfylla sina drömmar. Genom en gedigen utbildning ger vi barn och unga de verktyg som
krävs för att ta vara på sina rättigheter och uppfylla sina skyldigheter. Vi vill också säkerställa
att de som vill och har förutsättningar får möjlighet att gå vidare till högre studier, samtidigt
som alla ges chansen att utvecklas och uppnå framtida självförsörjning. 

En fullständig grundskoleutbildning är avgörande för vidare studier, deltagande i samhälls- 
och yrkesliv samt för att uppnå god hälsa och välbefinnande. Oberoende S anser att 
kommunen ska prioritera att så många elever som möjligt avslutar grundskolan med godkända 
betyg. Samtidigt ska skolan stimulera och utmana högpresterande elever för att de ska kunna 
uppnå sin fulla potential. 

Hög närvaro är nyckeln till framgång 
För att elever ska klara av grundskolan är det nödvändigt med hög närvaro. Långvarig frånvaro
kan få allvarliga konsekvenser, både på kort och lång sikt. Konsekvenserna är inte bara
begränsade till svårigheter att tillgodogöra sig undervisningen, utan kan även leda till sociala
problem som utanförskap, kriminalitet och utslagning. Skolan ska därför arbeta systematiskt för
att öka närvaron genom att erbjuda en god studiemiljö, tidiga insatser för elever i behov av stöd
och individanpassning där det är möjligt. Skolsociala team, som stärker samarbetet mellan
skolan och socialtjänsten, är ett exempel på hur vi kan stärka förutsättningarna för elever att
uppnå målen, skapa en trygg skolmiljö och bryta negativa utvecklingsmönster. 
 
En plats för utbildning och bildning 

Skolan ska främst vara en plats för utbildning och bildning, där kunskapsinhämtning står i fokus.
Alla elever ska ges möjlighet att lära sig så mycket som möjligt. För att detta ska bli verklighet
krävs engagerade och kompetenta lärare samt stödjande personal. Oberoende S strävar efter att
alla lärare ska vara behöriga och utbildade i de ämnen de undervisar i. Självklart ska de ha goda
kunskaper i svenska språket. Det är givetvis en fördel om det såväl bland lärare som bland övrig
personal finns personer som behärskar något av de stora minoritetsspråken. Speciellt viktigt är
det att vi har finsktalande personal även i skolan, eftersom Botkyrka är en förvaltningskommun
för det finska språket i enlighet med minoritetslagstiftningen. Det ska därför finnas möjlighet att
få tillgång till åtminstone delar av undervisningen på finska. 
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Alla som vistas i skolan – elever, lärare och personal – måste kunna känna sig trygga. Skolan
har ett tydligt ansvar att säkerställa en arbetsmiljö fri från mobbning och kränkande beteende.
Det ska aldrig råda några tvivel om att rektorer och lärare har de befogenheter som krävs för att
skapa en trygg miljö, men dessa befogenheter ska alltid utövas rättssäkert och rimligt. 

För att ytterligare minska risken för att barn inte kommer till skada ska noggranna 
bakgrundskontroller genomföras för alla personer som anställs i våra skolor. 

Skolan ska vara mer än en plats för kunskapsinhämtning. Den ska också vara en trygg miljö där
elever bemöts med respekt och ges möjlighet att utveckla sin personlighet. I en tid då demokrati
och mänskliga rättigheter utmanas globalt och lokalt är skolan en central arena för att främja
demokratiska värderingar. Ett strukturerat värdegrundsarbete som bygger på respekt, rättvisa
och jämlikhet ska vara en självklar del av skolans verksamhet. 

Skolan ska erbjuda en trygg och inkluderande miljö med studiero samt anpassad undervisning
för elever som har särskilda behov. Detta kan innebära särskilda undervisningsgrupper för elever
som fungerar bättre i mindre sammanhang eller extra stöd för att nå grundläggande mål. För att
möjliggöra detta behövs fler vuxna i skolan, både i klassrummen och i stödjande funktioner som
kuratorer, skolsköterskor lärarassistenter, fritidspersonal och rastvakter etc, Ett starkt och väl
utbyggt elevhälsosystem är avgörande för att fånga upp elever som riskerar att hamna i psykisk
ohälsa eller andra svårigheter. 

Demokratisk fostran 

Språket är nyckeln 

Fri från mobbning och kränkningar 

Forskning visar att goda språkkunskaper är avgörande för att förebygga utanförskap, kriminalitet
och social utslagning. Förskolan spelar en viktig roll i att lägga grunden för dessa kunskaper. 
Barn som deltagit i förskolan har generellt bättre språkkunskaper än de som inte gjort det. För
att öka inskrivningen i förskolan anser Oberoende S att alla barn som uppnår förskoleålder
automatiskt ska erbjudas en plats tillsammans med information om förskolans fördelar.
Gymnasieutbildningen ska även säkerställa att de elever som går vidare till högre studier har de
nödvändiga kunskaperna i svenska språket för att framgångsrikt kunna fullfölja sina studier och
senare utöva det yrke de utbildas för. 
 
För elever med särskilda utmaningar 

En gymnasieutbildning är idag närmast en förutsättning för egen försörjning och ett gott liv.
Samtidigt behöver skolsystemet bli mer inkluderande för de som har svårt att fullfölja
gymnasieskolan. 
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Detta vill vi uppnå: 

Botkyrka kommuns skolor ska ge alla elever möjlighet att förverkliga sin fulla
utbildningspotential. 
Kunskapsinhämtning ska stå i fokus. 
Skolan ska erbjuda en trygg och inkluderande miljö med individuellt anpassat stöd till de
elever som är i behov av detta, såväl resurssvaga som resursstarka. 
Alla lärare ska vara behöriga och utbildade i de ämnen de undervisar i. 
Självklart ska alla lärare ha fullgoda kunskaper i svenska språket. 
Fler vuxna i skolan, både i klassrummen och i stödjande funktioner; kuratorer,
skolsköterskor, lärarassistenter, fritidspersonal rastvakter etc. 
Noggranna bakgrundskontroller av alla personer som anställs i våra skolor ska
genomföras. 
Ökad inskrivning i förskolan genom att alla barn som uppnår förskoleåldern per 

       automatik, ska erbjudas en förskoleplats och samtidigt informeras om förskolans 
       fördelar. 

Fler praktiskt inriktade gymnasieutbildningar, gärna med arbetsplatsförlagd 
       undervisning. 

Oberoende S vill se fler praktiskt inriktade gymnasieutbildningar, gärna med arbetsplatsförlagd
undervisning, som ger elever med mindre teoretiskt intresse möjlighet att nå
gymnasiekompetens. För de som trots detta inte fullföljer gymnasiet bör kommunen erbjuda
praktikplatser inom kommunal verksamhet. 
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11. Äldre- och omsorgspolitiska utgångspunkter 
 
Det ska vara tryggt att leva i Botkyrka! 

För de flesta kommer den dag då vi inte helt kan ta hand om oss själva. Oavsett om det beror på
hög ålder eller om det drabbar oss tidigare i livet ska alla i Botkyrka kunna vara förvissade om att
man kan få den omsorg man behöver, när man behöver den. 

Oberoende S anser att det ska finnas hemtjänst hög kvalitet. Detsamma ska gälla för insatser 
till personer med omfattande och varaktiga funktionshinder. Den enskildes önskemål ska 
respekteras. Hjälpinsatserna ska bidra till ett värdigt liv med bästa möjliga livskvalitet samt 
skapa förutsättningar att kunna bo kvar hemma så länge som möjligt. När den dagen kommer, 
när man trots hjälpinsatser inte längre kan bo kvar hemma, ska det finnas tillräckligt många 
äldreboenden och LSS-boenden så att kommunen alltid ska kunna erbjuda det boende som 
behövs för att möta den enskildes behov. 

För att uppnå detta krävs engagerad, motiverad personal med hög kompetens.
Oberoende S mål är att alla som arbetar i omsorgen ska ha undersköterskeutbildning och goda
kunskaper i svenska språket. Det är en fördel om det bland personalen finns personer som
behärskar något av de stora minoritetsspråken, så att kommunikationen med vårdtagare kan ske
på deras modersmål. Speciellt viktigt är det att vi har finsktalande personal, eftersom Botkyrka är
en förvaltningskommun för det finska språket i enlighet med minoritetslagstiftningen. Det ska
därför finnas finskspråkiga avdelningar på utvalda äldreboenden i kommunen. 
Oberoende S strävar också efter heltid för personalen och högsta möjliga kontinuitet så att den
hjälp vårdtagaren behöver utförs av så få personer som möjligt. Kontinuerlig fortbildning för
personalen är nödvändigt för att utveckla och förbättra verksamheten. Detta gäller på alla nivåer i
verksamheten; som positiva exempel kan nämnas chefsutbildningar och Silviahemscertifiering
för vård av dementa som några har genomgått. 

Hälsan och livskvaliteten påverkas av en rad egna beslut. Kommunen ska erbjuda stöd för att 
upprätthålla goda vanor så att så många som möjligt, så länge som möjligt, får vara så friska 
som möjligt. Det är också viktigt med ett gott socialt liv och med intellektuell stimulans. 
Därför vill Oberoende S motverka ensamhet genom att erbjuda mötesplatser för seniorer i alla 
kommundelar. Där, liksom på våra boenden, ska det erbjudas möjligheter till sociala 
aktiviteter som ger mental stimulans, glädje och lite guldkant på tillvaron men också 
möjligheter till fysisk aktivitet. 
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Detta vill vi uppnå: 

Botkyrka kommun ska alltid kunna erbjuda en vård och omsorg av hög klass.
Insatserna ska motsvara den enskildes behov. 
Den enskildes rätt till självbestämmande ska respekteras så att denne ges
förutsättningar att så långt det är möjligt, kunna leva det liv som denne vill.
Det ska finnas tillräckligt många boendeplatser för att kunna erbjuda äldreboenden och
LSS-boenden som motsvarar behoven. 
All personal ska ha relevant utbildning och kontinuerligt erbjudas kvalificerad
fortbildning. 
All personal ska ha goda kunskaper i det svenska språket. Den påbörjade
språkutbildningen ska fortsätta och permanentas. 
Vid så många boenden som möjligt ska det finnas personal som talar de stora
minoritetsspråken. 
Botkyrka kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare där personalen ges förutsättningar
att utföra ett arbete i toppklass och där heltidsanställning är norm. 

Anhörigas betydelse för vården är enorm. Därför är det viktigt att vi kan erbjuda även anhöriga
ett gott stöd med möjlighet till den avlastning de behöver. Det ska finnas dagverksamhet för i
första hand dementa samt tillräckligt många avlastningsplatser och platser för korttidsboende för
att hjälpinsatser ska kunna erbjudas när behov uppstår. 
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12. Kultur- och fritidspolitiska utgångspunkter 

Oberoende S kultur- och fritidspolitik bygger på övertygelsen att tillgång till kultur- och
fritidsaktiviteter är av stor betydelse för människors välbefinnande och samhällets utveckling. Vi
är övertygade om att vi genom att satsa på kultur och fritid bidrar till ett tryggare, mer levande,
attraktivt och sammanhållet samhälle. 

Att uppmuntra till deltagande i kultur- och fritidsaktiviteter är inte bara ett sätt att främja den
enskilde individens utveckling, utan också viktigt för att stärka samhörigheten och tryggheten i
Botkyrka. 

Kulturens, språkets och bildningens betydelse för samhällets utveckling är oöverträffad. Vi ser
kultur, språk och bildning som förutsättningar för en väl fungerande demokrati och viktiga
redskap för att främja samtal, diskussion och debatt. 

Genom att främja en mångfald av kulturella uttryck och skapa inkluderande mötesplatser främjas
gemenskap och förståelse mellan människor. Även detta stärker tryggheten. 

Bibliotek 

Kommunens folkbibliotek är centrala platser för språkutveckling och kunskapsinhämtning samt
för möten mellan människor. Vi ser det därför som vår uppgift att stärka bibliotekens roll.

Oberoende S är övertygade om att läsning är av helt avgörande betydelse för språkutveckling. Vi
vill därför se ett ökat läsande i alla grupper, men främst bland barn och unga. För att uppnå detta
vill vi använda våra bibliotek för att på ett systematiskt sätt uppmuntra till ökat läsande. 

Genom att erbjuda även studiemöjligheter på biblioteken och på andra sätt utveckla dem som
trygga mötesplatser för alla Botkyrkabor strävar vi efter att öka tillgängligheten till kultur och
bildning för alla i kommunen. 

Konst och kultur 

Konst och kultur är en grundläggande och viktig del i individens och samhällets utveckling och
spelar stor roll för välbefinnande, trygghet och sammanhållning för våra medborgare. Oberoende
S vill se ett fritt och rikt kulturliv och strävar efter att främja en mångfald av kulturella uttryck och
uppmuntra deltagande från alla samhällsgrupper. Vi vill fortsätta investera i kulturell bildning för
att stärka kreativiteten och innovationsförmågan hos Botkyrkas invånare. 
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Vi ser betydelsen i allt från konst- och kulturskolor, kulturföreningar till workshops och
föreläsningar som är öppna för alla i alla åldrar. Allt för att bidra till ett fritt och levande kulturliv
som berikar och skapar stolthet hos Botkyrkas medborgare. 

Föreningsliv och folkbildning 
Ett starkt och fritt föreningsliv är av avgörande betydelse i ett tryggt och attraktivt samhälle. 

Genom att främja engagemang i föreningslivet strävar vi efter att öka tillgängligheten till bra
fritidsaktiviteter för alla samtidigt som vi stärker civilsamhället och i förlängningen även
tryggheten och sammanhållningen i Botkyrka. 

Även folkbildningen har en självklar plats i vår vision för kommunen. Folkbildning spelar en viktig
roll för att främja demokrati, jämställdhet och kultur. 
 
Idrott och friluftsliv 
Idrotten och friluftslivet är av stor betydelse för att främja hälsa och gemenskap. Oberoende S
ser idrottsrörelsen som en viktig del av samhället och strävar efter att skapa goda förutsättningar
för alla Botkyrkabor att kunna delta och utvecklas inom idrotten. Idrottsföreningar som mottar
kommunalt stöd ska vara öppna för alla och politiskt obundna. 

Genom att, utveckla anläggningar och främja nationella och regionala idrottsevenemang strävar
vi efter att göra Botkyrka till en attraktiv destination i idrottssverige. Vi ser även friluftslivet som
en viktig del av detta arbete och strävar därför efter att öka tillgängligheten till naturupplevelser
och aktiviteter för alla. Genom att investera i badhus, upprusta idrottsanläggningar och skapa fler
och bättre möjligheter för spontanidrott strävar vi efter att förbättra folkhälsan och skapa ett
tryggare, mer aktivt och mer attraktivt Botkyrka. 
 
Fritidsgårdar, öppna verksamheter

Fritidsgårdar och fritidsklubbar är viktiga platser för barn i vår kommun. Gårdarna och klubbarna
ska erbjuda bra och trygg fritidssysselsättning och kan rätt organiserade och bemannade bidra
till att stärka tryggheten och förebygga kriminalitet, utanförskap och missbruk bland unga i
kommunen. Genom att erbjuda trygga platser och meningsfulla aktiviteter efter skoltid skapas
goda förutsättningar för en positiv utveckling. Tillgången till trygg och bra fritidssysselsättning
underlättar dessutom vardagen för många familjer. 

Att både kommunen och föreningslivet engagerar sig i driften av fritidsgårdar och fritidsklubbar
är av stor betydelse för att skapa en mångsidig, inkluderande och tilltalande verksamhet. 
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Skapa mötesplatser för olika åldersgrupper. 
Satsa på biblioteken och starta en offensiv kampanj för att öka läsandet bland unga. 
Synliggöra Botkyrkas vandringsleder genom digitalisering och synliga startpunkter för
vandringslederna. 
Rusta upp Fittjabadet och bygga ett nytt badhus i södra delen av Botkyrka. 
Utveckla Alby folkhälsopark och Botkyrkabornas möjlighet till spontanidrott. 
Handslag med föreningslivet för att öka tryggheten, folkhälsan och delaktigheten

      kommunen. 
Införa After School, fritids- och idrottsaktiviteter i anslutning till skoldagens slut, i hela
Botkyrka. 
Utreda nolltaxa för barn och unga. 
Stärka Brunna och Storvreten som idrottscentrum i Botkyrka. 
Säkerställa ett brett utbud av trygga och kvalitativa fritidsverksamheter för barn i
anslutning till skoldagens slut. 
Säkerställa att Botkyrka kommun är rikt på offentlig konst och utsmyckning. 
Ett fritt och rikt kulturliv där mångfald råder och alla samhällsklasser ges möjlighet att 

      delta. 

Det är dock mycket viktigt att kommunen genom insyn, kontroll och robusta överenskommelser
säkerställer att verksamhet som kommunen finansierar fungerar som det är tänkt. Robusta
mekanismer måste finnas för att uppdaga brister eller risker i verksamheterna och att komma
tillrätta med dem. 

Detta vill vi uppnå:



 

B L I  M E D L E M  D U  M E D !

W W W . O B E R O E N D E S . S E


